[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                      от        14.06.2016             №       1-4/716
О внесении изменения в решение Совета
депутатов городского округа Домодедово

Московской области от 12.11.2014 № 1-4/614
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 12.11.2014 № 1-4/614 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующее изменение:
1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

     «2.  Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от  кадастровой стоимости:

2.1.  Жилые помещения (квартира, комната) – 0,1 процента.

2.2.  Жилые дома – 0,3 процента.

2.3.  Объекты  незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом – 0,3 процента.

2.4.  Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом) -  0,3 процента.

2.5.  Гаражи и машино-места – 0,3 процента.

       2.6.  Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства – 0,3 процента.

2.7. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации – 1,5 процента.

2.8. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей - 2 процента.
2.9. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента.».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

Глава городского округа                                                                 Л.П.Ковалевский